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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آرمــان ملی- اکبر ترکان مشاور پيشين حسن  •
روحانی  معتقد است که دولت پنهانی در کابينه 

روحانی وجود ندارد.
اعتماد- این روزنامه خبرتشکيل کميته ای را  •

که یاران سابق احمدی نژاد، موتلفه و پایداری برای 
تعيين رئيس مجلس شکل دادند با تيتر »خداحافظی 
رسمی با سردار« منتشر و در آن به این نکته اشاره 
کرده است که احتمالا خروجی این کميته کسی 
غير از قاليباف خواهد بود. روزنامه شرق نيز با این 
توضيح که »احمدی نژادی ها و جبهه پایداری حامی 
ميرسليم شدند« تيتر عکس خود را »ائتلاف   عليه 

قاليباف« انتخاب کرد. 
جوان- این روزنامه با تيتر »خاص ترین احيا در  •

روزگار کرونا« به حال و هوای متفاوت شب های قدر 
امسال اشاره و بيان کرد : »مردم  با  رعایت  پروتکل های 
از مخالفان  بازگشایی  اماکن   بهداشتی  بهانه ر ا 

 مذهبی  گرفتند.«
شرق- احمد عظيمی بلوریان استاد پيشين مریلند  •

گفت : »اگر ترامپ انتخابات را ببازد، کرونای سياسی 
تا حدی مهار خواهد شد. اگر ترامپ برنده شود، ایران 
هم باید مانند دیگر کشورهای خاورميانه در مبادلات 
خود با همسایگان ماسک بزند، از آن ها فاصله بگيرد 
و از گردهمایی برای همکاری منطقه ای بپرهيزد...
نکته مسلم این است که فاتحه همکاری بين المللی 
خوانده شده و راه برای جنگ جهانی سوم بازتر شده 

است.«
کیهان- تغيير وزیر صمت در هفته گذشته سومين  •

تغيير در این وزارتخانه بود روزنامه کيهان با اشاره به 
این نکته، با تيتر » مشکل از بازیکنان است یا مربی؟« 
به بررسی عوامل برکناری متعدد وزرا در کابينه 
حسن روحانی پرداخته و نوشته است که مشکل از 
مربی)دولت( است که اندیشه شکست خورده ای را 
از خود به جا گذاشته و آن چشم اميد به غرب است و 

در این بين چند وزیر هم آمدند و رفتند.

جهان نیوز نوشت: فتاح رئيس بنياد مستضعفان  •
با اشاره به واکنش رهبر انقلاب درباره تعيين حد و 
مرز کمک های بنياد برای حمایت از قشرهای آسيب 
دیده از شيوع کرونا گفت: من از رهبر انقلاب درباره 
حد و حدود کمک های بنياد سوال کردم و ایشان به 
من فرمودند که هيچ حدی برای کمک کردن ندارد.

مشرق نوشت :  سال گذشته نفتکش ایرانی  •
هنگام عبور از تنگه جبل الطارق توسط نيروی دریایی 
انگليس ربوده شد و امروز پنج تانکر پر از سوخت در 
یک خط پشت سر هم از همين منطقه در حال عبور 
هستند و خبری از نيروی دریایی ملکه نيست و ارباب 
آن سوی آتلانتيک هم که در این منطقه چند پایگاه 
دریایی دارد، جرئت نزدیک شدن به این حامل های 
سوخت را که به سمت ونزوئلا در حرکت هستند، 

ندارد.
سایت 598 نوشت : شاید در برخورد اول برای  •

شما ســوال باشد که به طور مثال وزارت خارجه 
اسرائيل چرا در باره "آش رشته ایرانی" یا "گوجه 
سبز" یا مثلا "سریال پایتخت" اظهارنظر می کند؟! 
اما این موضوع حقيقت دارد، ورود نهادهای امنيتی 
رژیم صهيونيستی به عرصه رسانه و تلاش آنان برای 
اثرگذاری بر کاربران ایرانی واقعيتی  است که نباید 

ساده از کنار آن گذشت.
نــامــه نــیــوز نــوشــت : مصطفی هاشمی طبا  •

ــای ظریف وارد عرصه انتخابات  گفت: اگــر آق
ریاست جمهوری شود و حتی اگر رئيس جمهور هم 
بشود بازهم در حوزه اجرایی کاری از پيش نمی برد 
زیرا برنامه ای منسجم برای اداره کشور وجود ندارد؛ 
از سوی دیگر پيروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
بــرای او چندان آســان هم نخواهد بود زیــرا فقط 
نخبگان و روشنفکران به او اقبال نشان می دهند 
و معمولا مــردم عــادی به شعارهای بی برنامه و 

پوپوليستی رأی می دهند.

هادی محمدی – حسن روحانی رئيس جمهور 
کشورمان به تازگی با اشاره به پاراگراف آخر نامه 
ای که دو سال قبل برای سران کشورهای باقی 
مانده در برجام نوشته بود ، از عواقب وخيم و 
شکست تاریخی برای آن ها خبر داد که در صورت 
هرگونه بازگشت قطعنامه های شورای امنيت 
یا تمدید تحریم های تسليحاتی ایــران که طبق 
قطعنامه 2231 باید از روز 27مهر امسال لغو 
شوند، اتفاق خواهد افتاد . پيش از این یک منبع 
آگاه به روزنامه خراسان گفته بود که طرح ایران 
برای مقابله با این اقدام آمریکا یا دوستان اروپایی 
اش در دو مرحله و با تعليق پروتکل الحاقی در 
مرحله اول و خروج از ان پی تی در صورت نهایی 
شدن بازگشت تحریم های تسليحاتی اجرایی 
خواهد شد . از طرف دیگر خروج از پروتکل الحاقی 
زمانی می تواند برای طرف مقابل نگران کننده 
باشد که این تهدید ایران برایش مابه ازای حقيقی 
داشته باشد و غرب بداند که با خــروج ایــران از 
پروتکل الحاقی چه اتفاقاتی در عمل رخ خواهد 
داد. موضوعی که گــزارش پيش رو به دنبال آن 

است.

شنیده های خراسان چه می گوید؟	 
طبق شنيده های خراسان، جمهوری اسلامی 
ایران تاکنون و در یک سال گذشته از شروع گام 
های خود در حوزه کاهش تعهدات برجامی اش 
توانسته بيش از 2200 کيلوگرم اورانيم غنی 
شده کمتر از 5 درصد توليد کند. بر اساس آخرین 
گزارشی که آژانس بين المللی انرژی اتمی در نيمه 
اسفند ماه سال قبل در باره ذخایر اورانيوم غنی 

شده ایران منتشر کرد ، ميزان ذخایر کشورمان تا 
30بهمن 98 معادل 1510 کيلوگرم بوده و حالا 
با توجه به رسيدن ذخایر ایران به 2200 کيلوگرم 
می توان پيش بينی کرد که تا 27مهر 1399 
این ميزان ذخایر به حداقل 4 تن برسد هرچند 
بر اساس گفته کارشناسان حوزه صنعت هسته 
ای هرچه جلوتر می رویم ميزان توليد با افزایش 
کيفيت و راندمان سانتریفيوژها بيشتر هم خواهد 
شد، اما این اعداد چه معنایی دارد و چگونه می 
 تواند بر تصميم غرب برای اکتبر 2020)مهر99 (

 اثرگذار باشد؟ 
دیوید آلبرایت، رئيس مؤسسه علوم و امنيت بين 
المللی که ظاهرا یک گروه خصوصی در واشنگتن 
است و فعاليت های هسته ای نظامی را هم دنبال 
می کند در آخرین اظهار نظر خود مدعی شده بود 
ایران با توجه به افزایش ذخایر اورانيوم غنی شده 
خود توانسته است زمان »گریز هسته ای« اش را به 

کمتر از 4 ماه برساند. 

گریز هسته ای چیست؟	 
ــا و  »گریز هسته ای« اصطلاحی است که اروپ
آمریکا درباره زمانی که ایران برای بازه تصميم 
تا ساخت یک بمب هسته ای نياز دارد به کار می 
برد. این درحالی است که جمهوری اسلامی 
ایران بارها اعلام کرده به لحاظ شرعی و قانونی 
قصد و نيتی بــرای ساخت بمب اتمی تاکنون 
نداشته است و اساسا حتی کاربرد این سلاح ها 
را »حرام« می داند. با این حال به زعم غربی ها، 
این زمان برای غربی ها با توجه به ادعاهای شان 
مهم است. تا قبل از توافق هسته ای در تيرماه 

94، غربی ها می گفتند که زمان گریز هسته 
ای ایــران، سه ماه است. اجرای تعهدات ایران 
در برجام این زمان را افزایش داد. اما غربی ها 
مدعی اند که در یک سال گذشته انجام گام های 
متعدد کشورمان در کاهش تعهدات برجامی، 
این زمان را به پایين ترین حد خود در سه سال و 
نيم گذشته رسانده است .این اعداد زمانی معنا 
دارتر می شوند که بدانيم به اعتقاد کارشناسان 
حوزه نظامی هسته ای ، برای ساخت یک بمب 
اتمی 1200تا 1500 کيلوگرم اورانيوم غنی 

شده زیر 5 درصد کافی است.
همان طور که اشــاره شد جمهوری اسلامی به 
لحاظ شرعی و قانونی قصد و نيتی برای ساخت و 
استفاده از بمب اتم ندارد اما طرف مقابل همواره 
این موضوع را به عنوان یک حربه و بهانه عليه تهران 
به کار برده است . از ابتدای روی کار آمدن ترامپ 
در کاخ سفيد از ژانویه 2016 یکی از محورهای 
اصلی سخنان ضد ایرانی اش تلاش برای عدم 
دستيابی کشورمان به بمب اتم بوده و هنوز هم 
برای هرگونه تمدید تحریم های کوچک و بزرگ 
، از جمله تمدید تحریم های تسليحاتی مذکور 
ادعای جلوگيری از دستيابی ایران به سلاح هسته 
ای را مطرح می کند. این رفتار و گفتار غير واقعی 
در حالی است که به نظر می رسد روند یک سال 
گذشته باعث شده تا – به گمان غربی ها –  ایران 
بيش از هر زمان دیگری به ساخت بمب هسته ای 
نزدیک شده باشد و حالا اگر اقدام آمریکا در تمدید 

تحریم تسليحاتی نيز از مرحله حرف به عمل تبدیل 
شود و ایران هم تهدید احتمالی خود مبنی بر تعليق 
اجرای پروتکل الحاقی به عنوان مهم ترین ابزار 
جامعه جهانی برای نظارت بر کشورهای دارای 
صنعت هسته ای را عملياتی کند و بدتر از آن از 
NPT که معاهده منع اشاعه سلاح هسته ای است 
خارج شود عملا شرایطی ایجاد می شود که باعث 
نگرانی کشورهای اروپایی و دولت های مختلف 

در آمریکاست.

چند بمب اتم؟	 
رسيدن جمهوری اسلامی ایران به ميزان ذخایر 
غنی شده  4 تن از نظر غربی ها به معنای در اختيار 
داشتن مواد اوليه و راهبردی برای ساخت حداقل 
3 بمب اتمی است. بنابراین براساس منطق و 
ادعای غرب، حداقل عقلانيت هم حکم می کند با 
کشوری که چنين توان بالقوه ای دارد با احتياط و 
تعقل بيشتری رفتار شود . انتهای بازی خطرناک 
آمریکایی ها با ایران هسته ای که ریشه در انتخابات 
نوامبر 2020 این کشور هم دارد تنها نتيجه باخت 
باخت برای همه طرف ها خواهد بود و اروپا اگرچه 
در حوزه اقتصادی نتوانست کاری پيش ببرد و 
ثابت کند که توانی در برابر واشنگتن ندارد ، می 
تواند در حوزه سياسی و امنيتی به این بازی پرخطر 
پایان دهد و شریک جرم ایالات متحده در برهم 
زدن قوانين و حقوق بين الملل که توسط قطعنامه 

شورای امنيت نيز محکم شده نباشد.

معنای اعداد اتمی ایران
 ایران تهدید کرده در صورت بازگشت قطعنامه های سازمان ملل، از 

»ان.پی.تی« خارج خواهد شد، این تهدیدچه ارتباطی با اعداد اتمی ایران دارد  

ویژه های خراسان  

 ابعاد جدید از کمپین تحریم هوایی ایران 
درحالی که همسر یکی از قربانيان حادثه هواپيمای اوکراینی به دنبال تحریم آسمان ایران است، جزئياتی از پشت پرده و ابعاد این 

کمپين ضد ایرانی منتشر شده است 

حامد اسماعيليون یکی از افرادی است که همسر و دخترش را در 
حادثه هواپيمای اوکراینی از دست داد. اسماعيليون این روزها 
کمپينی راه اندازی کرده است و در آن از کشورهای خارجی 
خواسته تا جلوی پروازها به ایران را بگيرند. کمپينی که جزئيات 
جدید از ابعاد آن نشان می دهد که ریشه این کمپين و هدف آن 
چيست. موضوع کمپين اسماعيليون به یکی از مباحث داغ 
فضای مجازی این روزها تبدیل شده و واکنش های زیادی را در 

شبکه های اجتماعی دربرداشته است.

از خودت مایه بگذار	 
برخی از مخالفان این کمپين معتقدند کسانی این وسط از 
احساسات حامد اسماعيليون در حال سوء استفاده هستند. 
آرش رمضانی یکی از فعالان اجتماعی در صفحه توئيتر خود 
نوشت: »البته حامد اسماعيليون مقصر نيست. داغدیده  است 
و انتظار هوشياری ازش نمی رود...ماه عسلِ تقدسش تموم 
شده و کم کم صداهای اعتراض عليه  وی بلند ميشه. مقصر اون 
کفتارهایی هستن که با هدایت این بيچاره دارن شيره  محبوبيتِ 
مقطعيش رو می مکن.« البته برخی از ایرانيانی که در خارج از 
کشور زندگی می کنند یا برای تحصيل و اشتغال خارج از ایران 
هستند به این کمپين واکنش نشان دادند و به این نکته اشاره 

کردند که اگر آسمان ایران تحریم شود دیگر نمی توانند به ایران 
سفر کنند وخانواده های خود را ببينند. یکی از کاربران توئيتر با 
اشاره به همين مطلب نوشت: »بهتر است اسماعيليون به جای 

مردم، از خودش مایه بگذارد.«

پشت پرده تحریم آسمان ایران	 
با این حال یکی از کاربران اینستاگرام ابعاد جدیدی از پشت 
ــواه  در صفحه  ــرد. جنت  خ ــرده ایــن کمپين را رونمایی ک پ
اینستاگرام خود،  با اشــاره به  حمایت  فردی به نام »اروین 
کاتلر«  از اسماعيليون  در راه اندازی این کمپين نوشت: »خيلی 
مختصر و سریع بهتون بگم که بدونيد که یک آدم مظلوم مثل 
اسماعيليون توسط چه کسانی احاطه شده و از چه کسانی 
خط ميگيره« وی در ادامه به معرفی کاتلر می پردازد: »کاتلر 
وزیر سابق دادگستری کانادا مشاور کمپين »اتحاد عليه ایران 
هسته ای« بــوده است که این کمپين توسط ترسناک ترین 
ميلياردرهای جهان تامين مالی می شود یعنی توماس کاپلان 
و شلدون ادلسون.« این کاربر یک توئيت اسماعيليون را نيز 
منتشر کرده که در آن نوشته است: »خوب گفتی آقای کاتلر!« 
که نشان از نوعی رابطه ميان آن هاست . کاتلر همچنين وکيل 
سازمان منافقين برای خروج این گروهک از ليست گروهک 

های تروریستی بوده است. شلدون ادلسون در سال 1392 
در مصاحبه با اسرائيل تایمز آو گفته بود : » یک بمب اتم داخل 
بيابان های ایــران بيندازید تا حساب کار دستشان بياید.« 
این کاربر همچنين تصویری از »ادلسون« و رضا پهلوی و نيز 
کاتلر با مریم رجوی سرکرده گروهک تروریستی منافقين را 
نيز منتشر کرده است. این کاربر سپس می نویسد که  تحریم 
هوایی ایران توسط شرکت های هواپيمایی خارجی، یعنی 
آمریکا و اسرائيل هرزمان صلاح بدونن بدون اخطار قبلی می 
تونن  به آسمان ایران ورود کنن چون دیگه هيچ هواپيمای 
مسافربری خارجی در آسمان ایران نخواهد بود! در پایان این 
کاربر خطاب به اسماعيليون گفته که او »یا نمی فهمد یا گول 
خورده است« یا چون در حادثه هواپيمای اوکراینی قربانی 
شده است فکر می کند که حق دارد عليه حق 80 ميليون 
ایرانی اقدام کند. درهمين حال یک کاربر در توئيتر نيز نوشت: 
»تحریم هوایی یک کشور فقط مسافر نيست؛ از زنجيره تامين 
دارو تا مواداوليه صنعت به شدت متأثر می شه. بخش سلامت 
بيشترین آسيب رو می بينه و ماهيت تحریم هوایی با بمباران 
یکی است )خشونت عمومی عليه مردم(، سطحش متفاوت 
است. سوال من اینه: حد اخلاقی پيچيدن نسخه مجازات 

عمومی کجاست؟«. 

سرپیچی برخی مدیران از دستور 
مهم شفافیت در قراردادها

ــای اخير خود  یک نهاد نظارتی در گــزارش روزه
خطاب به تعدادی از مدیران مهم اجرایی، با اشاره 
به قانون ارتقای سلامت نظام اداری مصوب سال 
1390 که تصریح کرده هرگونه الحاق، اصلاح، 
فسخ و ابطال قرارداد پيش از موعد یا تغيير آن باید در 
پایگاه رسمی اطلاعات قراردادها اعلام شود، متذکر 
شده در بررسی های نظارتی انجام شده ملاحظه 
شده که این دستور مهم همچنان در برخی ادارات و 
سازمان های دولتی رعایت نشده که ضروری است 

در اسرع وقت راجع به اصلاح رویه ها اقدام شود.

خرج خودسرانه بانک های 
دولتی در امور پژوهشی ممنوع

با توجه به الزامات مندرج در تبصره 9 قانون بودجه 
سال 1399، یک مسئول مهم اقتصادی در دولت 
طی روزهای اخير بخشنامه ای را خطاب به روسای 
بانک ها و شرکت های دولتی ارسال کرده که در 
آن، از مخاطبان خواسته شده در اجرای تکاليف 
قانونی، حداقل 40 درصــد از هزینه هــای امور 
پژوهشی خود را در مقاطع سه ماهه و هر بار به 
ميزان 25 درصد از کل سهم فوق، به حساب خاص 
و مشخصی در خزانه کل کشور واریز و مسئولان 

مربوط را از اقدام خود مطلع کنند.

آمارهای ضعیف از بعد نظارتی 
مجلس دهم

ــاره به مطرح شــدن 217 مورد  نایب رئيس با اش
تقاضای تحقيق و تفحص در مجلس دهم گفت: از 
این تعداد 52 مورد در کميسيون تصویب ، 43 مورد 
در صحن علنی مطرح شد و 32 مورد در صحن به 
تصویب رسيد که از این تعداد، تحقيق و تفحص 28 
مورد آغاز شده است و 6 مورد به قوه قضایيه ارجاع 
شد. این اظهارات عبدالرضا مصری در برنامه گفت 
و گــوی ویــژه خبری درحالی اســت که حميدرضا 
حاجی بابایی عضو کميسيون برنامه در همين گفت 
و گو  اظهارکرد: فکر نکنم از این 6 مورد، حتی یک 
مورد به صدور حکم، منجر شده باشد. درهمين حال 
مصری با ارائه آماری از سوالات نمایندگان از دولتی 
ها، از بی اثر شدن کارت زردهای مجلس انتقاد کرد: 
»نمایندگان مجلس دهم از بعد نظارتی، سه هزار و 
85 سوال از دولت کردند که از این تعداد 461 مورد 
در کميسيون ها، از پاسخ های وزیر قانع نشدند... از 
این تعداد 181 سوال به صحن علنی مجلس، ارجاع 
و بررسی شد و از این تعداد هم در 28 مورد، مجلس 
از پاسخ وزیر مربوط، قانع نشد و به عبارتی این وزرا 
کارت زرد گرفتند، اما این کارت، بی خاصيت شده 

است و پشتوانه ندارد.

نامزدسوزی نکنیم! 

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی تدوین 
یک مانيفست جدید را اولویت اول اصلاح طلبان 
دانست و معرفی نامزد این جریان پيش از موعد 
1400 را ســوزانــدن نامزد مد نظر بيان کرد. 
محمد رضا خباز در گفت وگو با نامه نيوز با بيان 
این که اصلاح طلبان اگر به این روند خود ادامه 
دهند،مطمئنا نتيجه ای بهتر از انتخابات مجلس 
ــورد، تاکيد  یازدهم بــرای شان رقم نخواهد خ
کــرد:» تا فرصت از دست نرفته، اصلاح طلبان 
بعد از ماه رمضان و رفع ممنوعيت اجتماعات 
ــت اصــلاحــات نشست  بــه محوریت رئيس دول
تشکيل دهند و مانيفست خود را تدوین کنند تا 
یک پوست اندازی اساسی در این جریان سياسی 
اتفاق بيفتد. یعنی تجربه گذشته را داشته باشند 
اما روش گذشته را کنار بگذارند.«خباز تصریح 
کرد:وقتی اصلاح طلبان مانيفست ارائه بدهند 
مردم متوجه می شوند اگر این بار رأی بدهند، 
رأی شــان چه خواهد کــرد. ایــن فعال سياسی 
اصــلاح طلب  با بيان این که مهم نيست نامزد 
اصلاح طلبان برای 1400 شخص شناخته شده 
ای باشد یا نه، درباره انتخاب اصلاح طلبان ميان 
محمدجواد ظریف و محسن هاشمی رفسنجانی 
برای انتخابات ریاست جمهوری 1400 گفت: 
»الان طرح این مسئله را درست نمی دانم چون 
اسم فردی را می بریم و بدون این که بدانيم آیا او 
خود آمادگی و تمایل حضور در صحنه انتخابات 
ریاست جمهوری را دارد یا خير، او را جلوی 
توپخانه رقيب قرار می دهيم. در واقع با دست 
خودمان به چهره های خودمان چوب حراج می 
زنيم و آن ها را می سوزانيم که این کار اساسا 

درست نيست.«
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